5. Sit α formula, quae indeterminata x, y, \dots continet. Tunc $(x', y', \dots) [x, y, \dots] \alpha$,

quae legitur $x' y' \dots$ loco x, y, \dots in a substitutis, formulam indicat quae obtinetur si in a loco x, y, \dots , litterae $x' y' \dots$ scribantur. Deducitur $(x, y) [x, y] a = a$.

VI. De functionibus.

Logicae notationes quae praecedunt exprimendae cuilibet arithmeticæ propositioni sufficient, iisdemque tantum utimur. Hic notationes alias nonnullas breviter explicamus, quae utiles fieri possunt.

Sit s quaedam classis; supponimus aequalitatem inter entia systematis s definitam, quae conditionibus satisfaciat:

$$a = a.$$

$$a = b . = . b = a.$$

$$a = b . b = c : \circ . a = c.$$

Sit φ signum, sive signorum aggregatus, ita ut si x est ens classis s , scriptura φx novum indicet ens; supponimus quoque aequalitatem inter entia φx definitam; et si x et y sunt entia classis s , et est $x = y$, supponimus deduci posse $\varphi x = \varphi y$. Tunc signum φ dicitur esse *functionis praesignum in classi s*, et scribemus $\varphi \in F^s$.

$$s \in K . \circ :: \varphi \in F^s . = . x, y \in s . x = y : \circ_{x, y} . \varphi x = \varphi y.$$

Verum si, cum sit x quodlibet ens classis s , scriptura $x\varphi$ novum indicet ens, et, ex $x = y$ deducitur $x\varphi = y\varphi$, tunc dicimus φ esse *functionis postsignum in classi s* et scribemus $\varphi \in s'F$.

$$s \in K . \circ :: \varphi \in s'F . = . x, y \in s . x = y : \circ_{x, y} . x\varphi = y\varphi.$$

Exempla. Sit a numerus; tunc $a +$ est functionis praesignum in numerorum classe, et $+ a$ est functionis postsignum; quicumque enim est numerus x , formulae $a + x$ et $x + a$ novos indicant numeros, et ex $x = y$ deducitur $a + x = a + y$, et $x + a = y + a$. Itaque

$$a \in N . \circ : a + . \epsilon . F^N.$$

$$a \in N . \circ : + a . \epsilon . N'F.$$

Sit φ functionis praesignum in classe s . Tunc $[\varphi] y$ classem significat iis x constitutam, quae conditioni $\varphi x = y$ satisfaciunt; scilicet:

Def. $s \in K . \varphi \in F^s : \circ : [\varphi] y . = . [x \in] (\varphi x = y).$

Classis $[\varphi]y$ vel unum vel plura, vel etiam nullum individuum continere potest. Erit:

$$s \in K . \varphi \in F' s : \mathcal{O} : y = \varphi x . = . x \in [\varphi]y.$$

Si vero φy uno tantum constat individuo, erit $y = \varphi x . = . x = [\varphi]y$.

Sit φ functionis postsignum; similiter ponimus:

$$s \in K . \varphi \in s'F : \mathcal{O} . . y |\varphi| = |x \in (x \varphi = y)|.$$

Signum $[]$ dicitur *inversionis signum*, eiusque usus nonnullos in logica iam exposuimus. Nam si α est propositio indeterminatum continens x , atque α est classis individuis x composita quae conditioni α satisfaciunt, erit $x \in \alpha . = . \alpha$, tunc $\alpha = [x \in \alpha]$, ut in V, 1.